

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA É AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE

Deliberação da CER/SE nº 01/2020

Órgão de origem

COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

Tipo de Documento

Protocolo: 1718761/2020

Eleições: Procedimentos Gerais

Assunto: Eleição do Coordenador-Adjunto da CER/SE, exercício 2020

Interessado: Comissão Eleitoral Regional - CER/SE

A Comissão Eleitoral Regional de Sergipe (CER/SE), conforme previsto no Regimento do Crea/SE, e de acordo com as suas competências estabelecidas no Regulamento Eleitoral para as eleições de presidentes do Confea e dos Creas e de conselheiros federais (Resolução nº 1.114, de 26 de abril de 2019), reunida nesta data, e

Considerando que o Plenário do Crea/SE, durante a Sessão Plenária Ordinária nº 447 ocorrida em 27 de janeiro de 2020, instituiu a Comissão Eleitoral Regional, por meio da Decisão Plenária nº PL-012/2020, mediante a seguinte composição: Eng. Civil José Carlos Tavares Gentil, Eng. Eletricista Francisco José Pierre Braga, Eng. Mecânico Caio Francisco da Silva Santana; Eng. Agrônoma Alba Freitas Menezes, Eng. Civil Isabella de Lima Veiga (titulares); e, como suplentes, Eng. Civil Raphaelly Araújo Sampaio, Eng. Eletricista Augusto Duarte Moreira, Eng. Civil Wilman Santos, ENG. Agrônomo Carlos Alberto Souza Torres, Eng. Civil Ana Carolinne Aragão Santos;

Considerando que o Plenário do Crea, também durante a Sessão Plenária Ordinária 447 ocorrida em 27 de janeiro de 2020, por meio da Decisão Plenária nº PL-012/2020, designou como Coordenador da CER no exercício 2020 o Engenheiro Civil José Carlos Tavares Gentil, a quem compete conduzir os trabalhos da Comissão, conforme estabelece o art. 174 do Regimento do Crea;

Considerando, ainda, que "a organização e a ordem dos trabalhos da reunião da comissão especial obedecem à regulamentação estabelecida para o funcionamento de câmara especializada, com as devidas adaptações", conforme dispõe o art. 157, do Regimento do Crea, de modo que "o coordenador adjunto é eleito pelos seus integrantes" (art. 155);

DELIBEROU:

Eleger, por aclamação, o Eng. Eletricista Francisco José Pierre Braga para exercer a função de coordenador-adjunto da Comissão Eleitoral Regional de Sergipe no exercício 2020.

Aracaju, 03 de fevereiro de 2020

ENG. CIVIL JOSÉ CARLOS TAVARES GENTIL
Coordenador

FRANCISCO JOSÉ PIERRE BRAGA Coordenador Adjunto

CAIO FRANCISCO DA SILVA SANTANA Membro ENG. AGRONOMA ALBA FREITAS MENEZES
Membro

ENG. CIVIL ISABELLA DE LIMA VEIGA Membro

Original Assinado/Arquivo: GAOC/CER/Deliberação 001/2020

Folha 1/1